
令和７年 12 月 2３日 

施 設 長                                       

関係機関長 殿                                

会   員                           

神奈川県児童福祉施設職員研究会 

会  長   村岡 薫 

 研修担当 春原 詩央梨 

三田 真綺 

伊東 敬祐 

（公印省略） 

神児研 2 月研修 3～5 年目職員対象 フォローアップ研修 

「コミュニケーションスキル」 

 時下、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、研修のお知らせをいたします。2 月は、3～5 年目職員対象のフォローアップ研修となっています。今回

は、児童養護施設で心理士として現場経験のある桜井先生をお招きしております。講義やグループワークを通し

て、自分を客観視することで自己理解を深め、コミュニケーションスキルを学び、今後の支援に生かせる場と

なるような研修を考えています。ご多忙とは存じますが、参加の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：令和 8 年 2 月 10 日（火）13:30～17:00  受付開始 13:00 

講  師：桜井 智美氏 

場  所：ウィリング横浜 9F 研修室 901 

     （横浜市港南区上大岡西 1-6-1 ゆめおおおかオフィスタワー内） 

アクセス：京浜急行/横浜市営地下鉄「上大岡駅」下車 徒歩 3 分 

研修内容：グループワーク、ロールプレイ、質疑応答 

申し込み：3～5 年目職員対象。定員 60 名。 

     令和 8 年 1 月 18 日（日）締め切り。不参加の場合でもその旨、返信ください。 

     （申し込み多数の場合は調整させていただく場合がございますので、各施設参加者の優先順位につ

いて、希望氏名末尾に番号の入力をお願い致します。） 

情報交換会：はしごや楽 上大岡店 17:30～19:30 （参加費 4,000 円） 

      お申込み後のキャンセルについては、キャンセル料が発生する場合がございますので、ご了承く 

ださい。 

 

問い合わせ先：心泉学園 

研修担当：春原 詩央梨 

TEL:0463-71-0077 



 

【 神児研 2 月研修申込書 

「コミュニケーションスキル研修」 申し込みフォーム 】 

〇スマートフォンはこちらから 

 

 

 

 

 

 

 

〇パソコンはこちらから 

https://forms.gle/WYTTXESDNUHduMSh6 

 

※令和 8 年 1 月 18 日（日）までに申し込みをお願い致します。 

不参加の場合もご連絡をお願い致します。 

 

https://forms.gle/WYTTXESDNUHduMSh6

